Протокол № 18
заседания диссертационного совета 6D.KOA-018

10 января 2023 г. г. Душанбе
Присутствовали: из 15 членов диссертационного совета, утвержденного

распоряжением Высшей аттестационной комиссии при Президенте
Республики Таджикистан от 2022, №18/ шд, присутствуют 12 человек. Есть
предложение открыть заседание совета, других предложений нет? Нет.
Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Слушание заключения экспертной комиссии диссертационного совета по

диссертации Камолзода Илхом Икрома «Нормативные правовые акты в
системе источников права Республики Таджикистан: проблемы теории и
практики», представленной на соискание ученой степени доктора
юридических наук по специальности 12.00.01 -  теория и история права и
государства; история учений о праве и государстве.

Выступили: председатель экспертной комиссии Холикзода А.Г., члены
экспертной комиссии Рахмон Д.С., Назаров А.К., (Заключение экспертной
комиссии прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Допустить к защите диссертацию Камолзода Илхом Икрома

«Нормативные правовые акты в системе источников права Республики
Таджикистан: проблемы теории и практики», представленной на соискание
ученой степени доктора юридических наук по специальности 12.00.01 -
теория и история права и государства; история учений о праве и государстве.

2. Официальными оппонентами назначить:
- Гафурзода А.Д. - доктора юридических наук, профессора ректора,

ректор Академии государственной службы при Президенте Республики
Таджикистан;

- Бобджонзода И.Х.- доктора юридических наук, доцент, заведующего
отделом теоретических проблем государства и современного права
Института философии, политологии и права им. А. Баховиддинова
Национальной академии наук Таджикистана;

Диноршох Азиз Мусо -  доктора юридических наук, профессор,
первого заместителя исполнительного директора по науке, инновациям и
международного сотрудничества филиала Московского государственного
университета имени М.В. Ломоносова в городе Душанбе.

3. Оппонирующей учреждение назначить:
Академию Министерство внутренних дел Республики Таджикистан.

4. Дать разрешение на размещение объявления о предстоящей защите
на сайте ТНУ и ВАК при Президенте Республики Таджикистан

5. Днём защиты назначить 25 апреля 2023 года, в 10 : 00 часов

Решение принято : единогласно

Председатель диссертационного совета
доктор юридических наук, npocf)

Ученый секретарь диссертац
доктор юридических наук

Азиззода У.А.

Назаров А. К.